
UCHWAŁA NR 141/XXII/2016
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Blachownia

Na podstawie art.5 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016. poz. 446).

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Blachowni,

2) gminie - należy przez to rozumieć gminę Blachownię,

3) konsultacjach - należy przez to rozumieć konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Blachownia,

4) mieszkańcach - należy przez to rozumieć osoby posiadające miejsce zamieszkania na terenie gminy 
Blachownia.

§ 2. 1. W przypadkach przewidzianych ustawą lub w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być 
przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami na zasadach i w trybie ustalonym w niniejszej uchwale.

2. Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców w konkretnej sprawie poddanej konsultacjom.

§ 3. 1. Z inicjatywą przeprowadzania konsultacji mogą wystąpić:

1) Burmistrz,

2) radni Rady Miejskiej w Blachowni w liczbie co najmniej 8,

3) sołtysi z gminy Blachownia w liczbie co najmniej 3,

4) mieszkańcy w liczbie co najmniej 200 osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej.

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać:

1) przedmiot konsultacji,

2) zasięg terytorialny konsultacji,

3) proponowane formy przeprowadzenia konsultacji,

4) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji.

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców, oprócz wymagań określonych w ust. 
2 powinien zawierać również:

1) wskazanie osoby odpowiedzialnej za kontakt z Urzędem Miejskim w Blachowni w sprawie konsultacji wraz z 
pełnymi danymi (imię, nazwisko, adres),

2) listę osób popierających wniosek, zawierającą ich imiona, nazwiska, adresy i podpisy (co najmniej 200 osób).

4. Konsultacje obligatoryjne, wynikające z przepisów prawa, przygotowuje i przeprowadza Burmistrz.

§ 4. 1. Burmistrz rozpatruje wnioski uwzględniając koszty proponowanej formy konsultacji oraz ważność 
przedmiotu konsultacji dla społeczności lokalnej.

2. O negatywnym sposobie rozpatrzenia wniosku Burmistrz informuje wnioskodawców na piśmie, w terminie 
nie dłuższym niż miesiąc od daty złożenia wniosku.

3. W przypadku odrzucenia wniosku przez Burmistrza wnioskodawcom przysługuje wniesienie skargi do Rady

Miejskiej w Blachowni.

4. Wnioski niekompletne nie podlegają rozpatrzeniu.

Id: A503F2ED-01C7-4FA7-B1F2-9AD2BC56AFC0. Podpisany Strona 1



§ 5. W konsultacjach mogą uczestniczyć:

1) wszyscy mieszkańcy gminy, jeżeli sprawa dotyczy całej gminy,

2) określona grupa mieszkańców, jeżeli sprawa dotyczy tej właśnie grupy.

§ 6. 1. Konsultacje są przeprowadzane w następujących formach:

1) poprzez badania ankietowe,

2) w ramach spotkań z mieszkańcami odbywających się w sołectwach,

3) poprzez sondaże internetowe,

4) w ramach otwartych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami gminy.

2. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji.

3. Wyboru formy prowadzenia konsultacji dokonuje Burmistrz.

§ 7. 1. Konsultacje uruchamia Burmistrz w drodze zarządzenia.

2. Zarządzenie Burmistrza w tej sprawie określa:

1) przedmiot konsultacji;

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

3) zasięg terytorialny konsultacji,

4) formę przeprowadzenia konsultacji;

5) grupę docelową,

6) sposób poinformowania mieszkańców o trybie przeprowadzenia konsultacji,

7) sposób poinformowania o wynikach konsultacji,

8) odpowiedzialnego za proces konsultacji.

§ 8. 1. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się protokół, który powinien zawierać w szczególności:

1) datę konsultacji,

2) liczbę osób uczestniczących w konsultacji,

3) przebieg konsultacji,

4) wyniki konsultacji,

5) ewentualne uwagi mieszkańców do przeprowadzonych konsultacji,

6) podpisy osób przeprowadzających konsultacje.

§ 9. 1. O wynikach konsultacji Burmistrz informuje mieszkańców:

1) na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego w Blachowni i stronie internetowej gminy,

2) w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze sołectw, które objęte są konsultacjami.

2. Wyniki konsultacji zawierają zestawienie zgłoszonych opinii wraz z uzasadnieniem stanowiska Burmistrza 
odnośnie danej opinii.

3. Wyniki konsultacji Burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej na pierwszej sesji od zakończenia konsultacji.

§ 10. 1. Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących.

2. Wynik konsultacji jest zawsze brany pod uwagę, nie jest jednak wiążący dla organów gminy, podejmujących 
rozstrzygnięcia w sprawach objętych konsultacjami.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

Id: A503F2ED-01C7-4FA7-B1F2-9AD2BC56AFC0. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Blachowni

Edyta Mandryk

Id: A503F2ED-01C7-4FA7-B1F2-9AD2BC56AFC0. Podpisany Strona 3




